
KPMG Česká republika, s.r.o. 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 648/1 a, PSČ 186 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 326 

IČ: 005 53 115 
DIČ CZ699001996 

Zastoupená Petrem Škodou, jednatelem 
(dále jen „Společnost") 

Fakulta informatiky a statistiky 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

se'sídlem nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

DIČ: CZ61384399 
zastoupená doc. Ing. Jakubem Fischerem, Ph.D., děkanem 

dále jen („FIS VŠE") 

I. Všeobecná ustanovení 
1. Smlouva zakládá konkrétní formu spolupráce mezi smluvními stranami ve 

věcech týkajících se předmětu Smlouvy vymezeném článkem II. této Smlouvy, 
je projevem jejich svobodné, souhlasné vůle. 

2. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v této Smlouvě obsažené. 

II. Předmět spolupráce 
1. Předmětem Smlouvy je spolupráce Společnosti a FIS VŠE na přípravě a výuce 

programů a propagačních aktivitách dle Příloh č. 1, č. 2 a č. 3. 
2. Smluvní strany se dohodly, že se jejich zástupci budou setkávat pravidelně 

minimálně 1x za šest měsíců k revizi plnění aktivit navržených v Příloze č. 1 
a v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

• a 

uzavřeli tuto 

smlouvu o partnerské spolupráci (dále jen „Smlouva") 

č. 41/VŠ/2018 

c -

1 z 9 



III. Závazky FIS VŠE 

1. Na základě této Smlouvy FIS VŠE: 
a) se zavazuje k realizaci spolupráce vymezené v Článku II; 
b) uděluje Společnosti právo používat titul „Generální partner Fakulty informatiky 

a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze"; 
c) bude používat u názvů programů uvedených v Příloze č. 2 dovětek „Powered 

by KPMG" u programů vyučovaných v anglickém jazyce a dovětek „Program 
podporovaný společností KPMG" u programů vyučovaných českém jazyce; 

d) uděluje Společnosti právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové 
účely označení uvedené v písm. b) včetně loga FIS VŠE, a to v textovém, 
obrazovém a slovním vyjádření, a to výhradně způsobem, který nepoškodí 
dobré jméno FIS VŠE; 

e) zajistí uvedení Společnosti na webových stránkách FIS VŠE s označením 
"Generální partner Fakulty informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v 
Praze" (dále jen „Generální partner") s prolinkem na stránky Společnosti; 

f) umožní Společnosti kontakt se studenty, a to formou: 

a) publikace a prezentace pracovních nabídek, stáží a akcí Společnosti 
studentům FIS VŠE až šedesátkrát ročně prostřednictvím 
komunikačních kanálů FIS VŠE (zejména: Facebook FIS VŠE, 
obrazovky na chodbách FIS VŠE, webové stránky FIS VŠE, fakultní 
newsletter a příp. komunikačními kanály studentských spolků fakulty); 

b) možné účasti odborníků Společnosti na přípravě a realizaci výuky a 
vedení závěrečných prací; 

g) umožní Společnosti prezentovat se jako „Generální partner" na propagačních 
aktivitách dle Přílohy č. 3. 

2. FIS VŠE se zavazuje poskytnout Společnosti slevu ve výši 35 % z ceny studia 
programu MBA pro maximálně 5 pracovníků Společnosti za akademický rok. 

3. FIS VŠE se zavazuje poskytnout Společnosti slevu ve výši 35 % z ceny otevřených 
kurzů pro veřejnost pořádaných FIS VŠE v rámci dohodnutých programů 
spolupráce uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. Celkem za akademický rok 
bude uvedená sleva z ceny poskytnuta pro maximálně 50 účastníků na těchto 
kurzech ze Společnosti. V případě většího počtu účastníků Společnosti hradí 
Společnost standardní cenu kurzu, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 

IV. Závazky Společnosti 
1. Společnost se zavazuje k realizaci spolupráce vymezené v Článku II. 
2. Společnost se zavazuje poskytnout kapacitu vybraných odborníků pro přípravu, 

případně výuku vybraných předmětů, resp. kurzů dle Přílohy č. 1. 
3. Společnost se zavazuje účastnit se propagačních aktivit v rozsahu definovaném 

Přílohou č. 3. 
4. Společnost se zavazuje uhradit FIS VŠE za aktivity spojené s partnerstvím 

uvedené v článku III a za činnosti, které jsou předmětem Přílohy č. 1, sjednanou 
odměnu ve výši 750 000,- Kč (slovy sedmsetpadesáttisíc korun českých) plus DPH 
za každý akademický rok dle harmonogramu výuky VŠE od data platnosti této 
Smlouvy. 

5. Společnost se zavazuje uhradit FIS VŠE za aktivity a plnění spojené 
s partnerstvím, které jsou předmětem Přílohy č. 3, sjednanou odměnu ve výši 



500 000,- Kč (slovy pětsettisíc korun českých) plus DPH za každý akademický rok 
dle harmonogramu výuky VŠE od data platnosti této Smlouvy. 

6. Úhrada odměny dle článku IV^odst. 4 proběhne na základě řádného daňového 
dokladu (faktury), kterou FIS VŠE vystaví do 31. ledna každého kalendářního roku 
platnosti této Smlouvy. 

7. Úhrada odměny dle článku IV., odst. 5 proběhne na základě řádného daňového 
dokladu (faktury), kterou FIS VŠE vystaví do 31. srpna každého kalendářního roku 
platnosti této Smlouvy. Fakturovanou částku uhradí Společnost do 30 dnů od 
doručení řádně vystavené faktury Společnosti. Způsob platby je převod na 
bankovní účet VŠE   
K fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných 
předpisů. 

8. Společnost se zavazuje uzavřít třístrannou smlouvu mezi FIS VŠE, Společností a 
studenty, kteří se účastní projektu ve Společnosti v rámci projektových praxí 
programů specifikovaných v Příloze 2, chránící poskytnuté informace a data a 
upravující duševní vlastnictví k případně vytvořenému dílu a další atributy 
spolupráce. 

9. Společnost zajistí vydání knihy využitelné v rámci programů uvedených v příloze č. 
2 Smlouvy. Dále se Společnost zavazuje, že na vydané knize bude vedle loga 
Společnosti uvedeno i logo FIS VŠE. 

V. Ochrana údajů 
1. Obě smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny: 

a. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu 
obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o 
ochraně osobních údajů (GDPR) (dál jen „GDPR"), aby zajistily a byly 
schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v 
souladu s GDPR a dalšími relevantními právními předpisy tak, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k 
datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a 
aktualizovat, 

b. vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních 
údajů; FIS VŠE plní povinnost vést záznamy o činnostech zpracování 
v Registru zpracování osobních údajů VŠE, 

c. řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v 
nezbytném rozsahu. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že je 
nepravděpodobné, že toto porušení má za následek riziko pro práva a 
svobody subjektů údajů; 

d. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro ochranu 
údajů, včetně porušení zabezpečení, v rámci plnění předmětu této Smlouvy. 
Informace posílat na adresu  

e. zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po 
skončení této Smlouvy; 

f. postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušných zákonů, 
zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své 
informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetírn osobám bez 

3 z 9 



potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat si 
navzájem v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

2. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou osobní 
údaje zvláštních kategorií ve smyslu článků 9 a 10 GDPR. 

3. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání této Smlouvy. Ukončením této 
Smlouvy nezanikají povinnosti Společnosti týkající se bezpečnosti a ochrany 
osobních údajů až do jejich úplné likvidace. 

4. F IS VŠE jakožto správce osobních údajů je při plnění této Smlouvy povinna: 
a. zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a ke zpracování Společnosti 

předány vždy v souladu s GDPR, 
b. zajistit, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé tak, jak byly získány 

od subjektu údajů, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému 
účelu zpracování, 

c. zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a dále zpracovávány na 
základě příslušeného právního titulu, 

d. přijmout vhodná opatření, aby poskytla subjektům údajů stručným, 
transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití 
jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškerá sdělení 
požadovaná GDPR; informace týkající se zpracování osobních údajů 
Společností v rámci plnění této Smlouvy. 

5. Společnost je při plnění této Smlouvy povinna: 
a. nezapojit do zpracování osobních údajů dle této Smlouvy žádného dalšího 

zpracovatele bez předchozího svolení FIS VŠE, 
b. zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být nápomocna FIS VŠE 

při plnění jejích povinnosti jakožto správce osobních údajů reagovat na 
žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i splnění dalších povinností ve 
smyslu GDPR, 

c. zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů 
používaly pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním 
údajům odpovídajícím oprávněním těchto osob, a to na základě zvláštních 
uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

d. zajistit, aby pověření pracovníci zpracovávali osobní údaje pouze za 
podmínek a v rozsahu Společností stanoveném a odpovídajícím této 
Smlouvě, a aby dodržovali naprostou mlčenlivost o zpracovávaných 
osobních údajích, jakož i o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zpracování 
osobních údajů. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8. 2024 a nabývá platnosti a účinnosti 

dnem 01.01.2019. 
2. V případě, že rozsah spolupráce, zejména společně řešených projektů, překročí 

původní věcný nebo finanční rámec uzavřeného partnerství, uzavřou smluvní 
strany po předchozí dohodě dodatek, k této Smlouvě, který bude specifikovat 
rozšíření věcného nebo finančního rámce uzavřeného partnerství. 

3. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a 
neprodleně řešit vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce. 

4. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků 
uvedených v čl. III. a IV. této Smlouvy jsou určeni: 



Za Společnost: 
 

  
 

Za FIS VŠE: 
 

  
 

 
  

 

5. Obě smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět tuto Smlouvu, a to vždy k 31. 
lednu daného roku, přičemž výpověď nabývá účinnosti k 31. srpnu daného roku. 
Výpověď musí mít písemnou formu. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení Smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se 
považuje zejména nesplnění závazků sjednaných v čl. III. a IV., a to ani po 
předchozí písemné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě druhou smluvní 
stranou. 

7. FIS VŠE je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č.340/2015 
Sb., o registru smluv. Společnost je si vědoma následků této skutečnosti, tj. že 
Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

8. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran dostane po jednom. Obě vyhotovení mají platnost originální Smlouvy. 

9. Doplňky k této Smlouvě i jakékoli její změny mohou být provedeny jen písemně, 
není-li Smlouvou stanoveno jinak, a to formou dodatků k ní. 

10. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

V Praze dne / / ? f V Praze dne /f/(r/fr ZO ftf 

5 z 9 



Příloha č. 1 Smlouvy 
Předmět spolupráce Společnosti a FIS VŠE v oblasti zajištění výuky 

Společnost poskytne odborného garanta následujícím předmětům: 
a. Úvod do dat a analytiky pro business 
b. . Business a transformace businessu 
c. Řízení dat a analytiky pro business 
d. Architektury a přístupy prakticky 
e. Soft-skills pro business analytiku 
f. Základní analytika a reporting 
g. Pokročilá analytika 
h. Statistické metody pro business 
i. Etika, regulace a právo 
j . Trendy a novinky I 
k. Trendy a novinky II 
l. Pokročilá vizualizace 

FIS VŠE poskytne akademického garanta všem předmětům všech oborů. 
Společnost zajistí společně s FIS VŠE odbornou výuku předmětů z odstavce 1 tohoto 
dodatku v rozsahu maximálně 210 člověkodní v akademickém roce. Konkrétní časové 
rozložení mezi zaměstnance FIS VŠE a Společnosti je na dohodě odborného garanta a 
akademického garanta příslušného předmětu. 
Společnost poskytne studentům příslušných oborů možnost absolvovat projekty v rámci 
výukového předmětu „Projekt" v rozsahu zde specifikovaném (reálné počty studentů se 
upraví dle jejich počtu. resp. jejich zájmu v daném semestru, tato Smlouva určuje pouze 
minimální závazek Společnosti): 

a. min 5 studentů za akademický semestr pro program MBA 
b. min. 10 studentů za akademický rok pro profesní magisterský program 
c. min. 5 studentů za akademický rok pro vedlejší specializaci magisterského studia 

Společnost poskytne studentům příslušných oborů možnost absolvovat projekty v rámci 
řízené praxe profesního magisterského programu v rozsahu zde specifikovaném (reálné 
počty studentů se upraví dle jejich počtu, resp. jejich zájmu v daném semestru, tato 
Smlouva určuje pouze minimální závazek Společnosti): 

a. min. 10 studentů za akademický rok pro profesní magisterský program 
FIS VŠE se zavazuje, že celkový počet projektů nabídnutých studentům dle odstavců 4 a 5 
tohoto dodatku, nebude převyšovat počet studentů, kterým budou tyto projekty nabídnuty. 
Společnost se zavazuje vypsat témata a poskytnout vedoucí závěrečných prací pro: 

a. min. 5 studentů za akademický rok pro program MBA 
b. min. 10 studentů za akademický rok pro profesní magisterský program 



Příloha č. 2 Smlouvy 
Programy spolupráce 

Smluvní strany se dohodly, že v rozsahu spolupráce je následující: 
a. . M B A program D A T A & A N A L Y T I C S F O R B U S I N E S S M A N A G E M E N T , 

b. profesní magisterský program D A T A A A N A L Y T I K A PRO B Y Z N Y S , 

c. vedlejší specializace magisterského studia D A T A A A N A L Y T I K A PRO P R A X I , 

d. vybrané kurzy pro veřejnost, poskytované FIS VŠE ve spolupráci se 
Společností, které budou dohodnuty v samostatném dodatku této Smlouvy 

8z.9 



Příloha č. 3 Smlouvy 
Předmět spolupráce Společnosti a FIS VŠE v oblasti propagace 

V rámci propagačních aktivit bude FIS VŠE pořádat minimálně dvě události ročně: 
a) Data Festival - konferenci pro studenty, jejímž hlavním cílem je představit programy 

spolupráce potenciálním studentům; 
b) Data Summit - konferenci pro odbornou veřejnost, jejímiž hlavními cíli jsou: 

a. prezentovat výsledky vybraných a odsouhlasených studentských prací a 
projektů, 

b. prezentovat možnosti a schopnosti partnerů programů (včetně Společnosti) 
v odborných oblastech spjatých se zaměřením programů uvedených v Příloze 
2, 

c. propojovat odbornou veřejnost se studenty a pracovníky programů uvedených 
v Příloze 2; 

Na obou akcích garantuje FIS VŠE Společnosti: 
1. možnost prezentovat se jako „Generální partner", 
2. uvedení loga Společnosti v sekci „Generální partner" ve všech tištěných i 

elektronických materiálech o těchto propagačních aktivitách, 
3. úvodní 30timinutové vystoupení („keynote"), 
4. účast zástupců Společnosti ve vybraných panelových diskusích, 
5. prezentaci Společnosti formou „stánku" 
6. účast maximálně 10 zástupců Společnosti zdarma na konferenci Data Summit 


	42-VS-19



